
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024032700204

204

Nº 60, quarta-feira, 27 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2024

o município de itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 5/2024,
objeto: Aquisição de veiculo zero km-- adjdicou: Disvel Distribuidora De Veículos Ltda- CNPJ
N. 14.515.456/002-80 - com o valor r$ 240.000,00.

Itagi - BA, 26 de março de 2024
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2024

Homologação resultado da Pregão eletrônico 5/2024-objeto: Aquisição de
veículo zero km - em favor: empresa: Disvel Distribuidora De Veiculos Ltda- CNPJ N.
14.515.456/002-80 - com o valor r$ 240.000,00

Itagi - BA, 26 de março de 2024
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2024

o município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 5/2024,
objeto: Aquisição de veiculo zero km- vencedor: Disvel Distribuidora De Veiculos Ltda- CNPJ
N. 14.515.456/002-80 - com o valor r$ 240.000,00-menor preço global por lote.

Itagi - BA, 26 de março de 2024
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2024

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 011/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU DA BAHIA. Após o julgamento das propostas e a análise documental declara
vencedora do certame a empresa: ABA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ sob o nº
33.962.048/0001-30. Proposta final: R$ 1.929.698,54 (um milhão novecentos e vinte e nove
mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 26 de março 2024.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISOS DE LICITAÇÕES

O município de Itapebi - Bahia informa aos interessados a realização dos
Pregões eletrônicos a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

Data de abertura 10 de abril de 2024, às 09h:30min, objetivando o Registro de
preços para eventual fornecimento de medicamentos (farmácia básica, injetáveis e Ordem
judicial), e material penso (luvas, soro, álcool e degermantes), para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Itapebi/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

Data de abertura 10 de abril de 2024, às 10h:30min, objetivando contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
incluindo a reposição/fornecimento de peças e componentes originais e genuínos dos
veículos de pequeno, grande porte e máquinas pertencentes à frota deste Município de
ITAPEBI durante o período de 12 (doze) meses.

As sessões ocorrerão Por meio da plataforma "bll compras", Tipo: Menor Preço
por lote. O edital se encontra à disposição para retirada no site: https://bll.org.br/. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do município, através do
https://www.itapebi.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@itapebi.ba.gov.br ou no setor de licitações do município, sito na Rua Othon
Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta - Itapebi - Bahia - 45.855-000.

Em 25 de março de 2024.
JUAREZ DA SILVA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2024 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PARA O FORNECIMENTO DE CONJUNTOS ESCOLARES (MESA + CARTEIRA E CADEIRA
UNIVERSITÁRIA). O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO
ENDEREÇO, WWW.LICITACOES-E.COM.BR. REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 14.133, DE 01
DE ABRIL DE 2021, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE
REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON-LINE POR
MEIO DE INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A
INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O
APLICATIVO "LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO
BRASIL. Licitação Banco do Brasil nº 1040374 Acolhimento das propostas: 13/03/2024
às 12:00 horas. Abertura das propostas: 26/03/2024 às 08:00 horas Início da sessão de
disputa de preços: 26/03/2024 às 11:30 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

Itapetinga, 11 de março de 2024.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 32/24. PREGÃO ELETRÔNICO 02/24. Objeto: aquisição de gás de cozinha GLP-
composição básica de propano e butano, acondicionado em botijão de 13 KG (P13) para
atender as demandas das secretarias. CONTRATO PE032/24-01 - Contratada: VMC
CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ (MF) 14.782.702/0001-89. Valor: R$ 107.000,00. Vigência:
14/03/24 a 13/03/25. Data de ratificação: 14/03/24. Assinatura: 14/03/24. João
Dourado/Ba, 26 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024/SMS - BB 1041066

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
001/2024/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS BÁSICOS E
ESPECIALIZADOS da assistência farmacêutica, padronizados na relação municipal de
medicamentos essenciais (REMUME), para suprir as necessidades das unidades de saúde
básicas e especializadas do Município de Lauro de Freitas - BA. Abertura de Proposta:
15/04/2024, às 08h, Disputa: 15/04/2024, às 09h30 (Horário de Brasília - DF). O Edital
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e.com.br ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais - Lauro de
Freitas, 26/03/2024.

Em 26 de março de 2024
DENISE DE SOUSA ALVES

P r e g o e i r a / S ES A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024/SMS - BB 1041069

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
002/2024/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS para assistir
os usuários que demandam cuidados em SAÚDE MENTAL para suprir as necessidades dos
Centros de Atenção Psicossocial do Município de Lauro de Freitas-BA. Abertura de
Proposta: 17/04/2024, às 08h, Disputa: 17/04/2024, às 09h30 (Horário de Brasília - DF). O
Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e.com.br ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais - Lauro de
Freitas, 26/03/2024.

Em 26 de março de 2024
DENISE DE SOUSA ALVES

P r e g o e i r a / S ES A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024/SMS - BB 1041213

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
003/2024/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de ARTIGOS para HIGIENE
PESSOAL para atender as demandas dos serviços de saúde do Município de Lauro de
Freitas - BA. Abertura de Proposta: 19/04/2024, às 08h, Disputa: 19/04/2024, às 09h30
(Horário de Brasília - DF). O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos
http://www.licitacoes-e.com.br ou http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.
php?url=licitacoes/editais - Lauro de Freitas, 26/03/2024.

Em 26 de março de 2024
DENISE DE SOUSA ALVES

P r e g o e i r a / S ES A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024/SMS - BB 1041886

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº 005/2024/SMS.
Objeto: Registro de Preço para aquisição de INSUMOS SANEANTES, ANTISSÉPTICOS E
SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Lauro
de Freitas-BA. Abertura de Proposta: 23/04/2024, às 08h, Disputa: 23/04/2024, às 09h30 (Horário
de Brasília - DF). O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-
e.com.br ou http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais - Lauro
de Freitas, 26/03/2024.

Em 26 de março de 2024
DENISE DE SOUSA ALVES

P r e g o e i r a / S ES A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024/SMS - BB 1041889

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº 007/2024/SMS. Objeto:
Registro de preço para aquisição de SOROS E SOLUÇÕES para atender as Unidades de Saúde do Município
de Lauro de Freitas - BA. Abertura de Proposta: 25/04/2024, às 08h, Disputa: 25/04/2024, às 09h30
(Horário de Brasília - DF). O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-
e.com.br ou http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais - Lauro de
Freitas, 26/03/2024.

Em 26 de março de 2024
DENISE DE SOUSA ALVES

P r e g o e i r a / S ES A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024/SMS - BB 1041893

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
009/2024/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de AGULHAS, SERINGAS E CAIXAS
DE PERFUROCORTANTES para atender as Unidades de Saúde, bem como o cronograma de
vacinação no Município de Lauro de Freitas - BA. Abertura de Proposta: 30/04/2024, às
08h, Disputa: 30/04/2024, às 09h30 (Horário de Brasília - DF). O Edital encontra-se
disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e.com.br ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais - Lauro de
Freitas, 26/03/2024.

Em 26 de março de 2024
DENISE DE SOUSA ALVES

P r e g o e i r a / S ES A


		2024-03-27T09:19:09-0300




